2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Плана

мероприятий по реализации

Концепции подготовки
спортивного резерва
Архангельской области
в Северодвинске до 2025 года

В соответствии с Концепцией подготовки спортивного резерва в Архангельской области до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 8 апреля 2019 года № 179-пп, областным законом от 19 октября 2006 года № 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и спорте в Архангельской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Концепции подготовки спортивного резерва Архангельской области в Северодвинске до 2025 года согласно приложению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                   И.В. Скубенко
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Северодвинска

от……………..№……………….

План мероприятий

по реализации Концепции подготовки спортивного резерва
Архангельской области в Северодвинске
до 2025 года

	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственные

исполнители
	Итоговый

документ

	1.
	Подготовка нормативной правовой базы по переименованию Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска в Управление физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	до 2025 года
	Органы Администрации Северодвинска
	Положение об Управлении физической культуры и спорта Администрации Северодвинска

	2.
	Переименование Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска в Управление физической культуры и спорта Администрации Северодвинска с наделением полномочиями главного распорядителя бюджетных средств и образованием юридического лица
	до 2025 года
	Органы Администрации Северодвинска
	Решение Совета депутатов Северодвинска

	3.
	Переименование МБОУ ДО «ДЮСШ № 1» и МБОУ ДО «ДЮСШ № 2» в МБУ «СШ № 1» и МБУ «СШ № 2» с передачей в ведомство Управления физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	до 2025 года
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, Управление образования Администрации Северодвинска
	Постановление Администрации Северодвинска

	4.
	Издание нормативных правовых актов Северодвинска в сфере подготовки спортивного резерва в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Ежегодный мониторинг,

II квартал года, следующего

за отчетным
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	Постановление Администрации Северодвинска (при необходимости)

	5.
	Внедрение мер по научному и медицинскому обеспечению при реализации программ спортивной подготовки
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, ГБУЗ АО «Северодвинская городская больница № 1», ГБУЗ АО «Северодвинская городская больница № 2», городские спортивные федерации по видам спорта
	Распоряжение начальника Отдела физической культуры и спорта

	6.
	Проработка вопроса по стимулированию работников, принимающих участие в отборе спортивно одаренных детей на спортивную подготовку
	2021 год
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	Распоряжение начальника Отдела физической культуры и спорта (при необходимости)

	7.
	Актуализация нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта и мониторинг обеспечения финансирования организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, Управление образования Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель»
	Утверждение муниципального задания, плана финансово-хозяйственной деятельности, конкурсная документация

	8.
	Анализ соответствия программ спортивной подготовки по видам спорта на основе утвержденных Министерством спорта РФ типовых программ спортивной подготовки по видам спорта
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ №1», МБОУ ДО «ДЮСШ №2»
	Программы спортивной подготовки по видам спорта

	9.
	Мониторинг обеспечения финансирования муниципальных организаций в соответствии с утвержденными нормативами затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта
	I квартал года, следующего за отчетным
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	Информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	10.
	Мониторинг обеспечения спортивным оборудованием и инвентарем организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки
	I квартал года, следующего
за отчетным
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	11.
	Мониторинг соблюдения требований к деятельности муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	Информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	12.
	Приведение норм оплаты труда тренеров и иных специалистов, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствие с типовыми отраслевыми нормами труда, утвержденными Министерством спорта РФ, а также мониторинг средней заработной платы
	2020–2021 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Распоряжение Администрации Северодвинска,  информационно-аналитические материалы (при

необходимости)

	13.
	Участие в научных и научно-практических конференциях по вопросам подготовки спортивного резерва
	не реже 1 раза

в год
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Отчет об участии

	14.
	Внедрение механизмов и критериев отбора спортивно одаренных детей, методов стимулирования тренеров, принимающих участие в отборе спортивно-одаренных детей на спортивную подготовку
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	15.
	Распространение антидопинговых материалов для организаций, осуществляющих спортивную подготовку
	не реже 1 раза

в год
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	16.
	Внедрение мер, направленных на противодействие использованию юными спортсменами запрещенных допинговых средств и (или) методов
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Информационно-аналитические материалы

(по запросу)

	17.
	Внедрение методических рекомендаций по организации и проведению юношеских и юниорских первенств, спартакиад и других муниципальных официальных спортивных мероприятий
	2021 год
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска
	Распоряжение начальника Отдела физической культуры и спорта (при необходимости)

	18.
	Сотрудничество с масс-медиа в области электронных и печатных средств массовой информации, направленных на популяризацию физической культуры и спорта в Северодвинске
	ежегодно
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Информационно-аналитические материалы

	19.
	Проведение мероприятий по обеспечению доступности организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в целях повышения эффективности и качества работ для функционирования безбарьерной среды для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на объектах спорта
	2020–2025 годы
	Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, МАУ «Спортивная школа «Строитель», МБОУ ДО «ДЮСШ № 1», МБОУ ДО «ДЮСШ № 2»
	Информационно-аналитические материалы